
9يكشنبه 26  ���يبهشت 1400 - شما�� 11983 -  سا� چهل � ���

شركت ملي نفت �ير��   
شركت ملي مناطق نفتخيز جنو�

توجه: �علا& %ما"گي جهت شركت "! �ين مناقصه صرفاً 
بصو!3 �لكتر.نيكي(توكن) . �- طريق سـامانه ستا" به 

نشاني www.setadIran.ir مي باشد.
مناقصه عمومى يك مرحـله �D شما!B  & &/00/0027 مربو= به  �نجا& خدما3 تر�فيك- 
�سـتا"كا!I- با-بيني . سـاير خدما3 جنبي بصو!3 نوبتكا! 12 ساعته مو!" نيا- عمليا3 

تر�برI مهندسي . ساختما� (تعد�" 11 نفر) 
�لف- شرK مختصر خدما3

�نجا" خدما� تر�فيك- �ستا�كا��- با�بيني � ساير خدما� جنبي بصو�� نوبتكا� 12 ساعته 
� 11 نفر)�مو�� نيا� عمليا� تر�بر� مهندسي � ساختما& (تعد

�-   محل �جر�D خدما3 . مد3 �نجا& كا!
�هو�� � كليه مناطق نفتخيـز جنو0 � مد� �نجا" /& 12مـا,   ��محـل �جـر�8 خدما� 

مى باشد.
O-   بر%.!" كا!فرما

بر/��� كا�فرما جهت �نجا" خدما�   -/�19,851,182,037يا<  مي باشد
"-شر�يط مناقصه گر�� متقاضى

�� � �يالي) �� �شته مربوطه ��(تعد��شتن ظرفيت /�� -
��, كل تعا�&، كا� � �فا, �جتماعي(كد 4)�� ���شتن گو�هينامه تعيين صلاحيت � -

�� تعيين برند, مناقصه � �� شر�يط بر�بر،�لويت با شركت ها� بومي �ستاني مي باشد. -
��, كل تعا�&، كا� � �فا, �جتماعي�� ���شتن گو�هينامه تاييد صلاحيت �يمني �-

�ئه تضمين شـركت �� فر/يند ��جاT كا� به مبلـغ -/�992,559,101,85يا< كه ��- تو�نايـي 
� كه قيد شما�, �� : همچنين بدينوسيله تاكيد مى گر��ئه گر���� صو�� �ير  ��بايستى به يكى 
� عنو�& مناقصه ��8 �سـيد �جـه نقد � ضمانتنامه بانكى ضر��8 � �لز�مى �سـت مناقصه گر 
جهت تحويل تضمين شركت �� فر/يند ��جاT كا� علا�, بر با�گذ��8 تصوير تضمين �� طريق 
�هو��، كو8 فد�ئيا& �سلا"  ��سامانه لا�" �ست بصو�� حضو�8 به �فتر كميسيو& مناقصا� 
مجتمع تندگويا&، ��قع �� ��بر�8 بلو^ ��، ساختما& طرحها8 ��, � ساختما& �� مهلت مقر� 

مر�جعه � تضمين �� تسليم نمايند.
  هـ-محل .  مهلت "!يافت �سنا"

�ين فر�خو�& جهت  ���� كليه متقاضـيا& ��جد شـر�يط �عـو� به عمل مي /يد ظرa مهلت مقر� 
�علا" /ما�گى �� طريق سـامانه ستا� � به نشـاني www.setadIran.ir مر�جعه  � ���يافت �سـنا
نماينـد تـا ���يابي هـا� لا�" �فق /يين نامـه �جر�يي بند c مـا�, 12 قانو& برگـز��� مناقصا� 

��سالي مناقصه گر�& به عمل /يد. ^�����يابي سا�,)بر ��� مد)
1 - مهلـت "!يافت �سـنا": بصـو�� �لكتر�نيكى (غير حضـو�8 �) �� سـاعت 8:00 تا�يخ  

1400/03/01 لغايت  ساعت 19:00  تا�يخ   1400/03/05
 ��2 -  مبلغ خريد �سنا" . شـما!B حسا�: ���يز مبـلغ   1,428,000 �يا< به حسا0 �يا< 

www.setadIran.ir سامانه به نشانى �� �طريق ��گا, موجو
محل، -ما� تحويل . گشايش پيشنها"ها 

  gكثـر تـا سـاعت13:00   ���  يكشـنبه مـو��� حد� ��� خـو�متقاضيـا& مكلفنـد پيشـنها
 ���1400/03/23 به صو�� �لكتر�نيكي � �� طريق سامانه ستا� تسليم نمايند. ضمناَ پيشنها
�� سـاعت 08:30 ��� ��شـنبه مو�g  1400/03/24 گشـايش � قر�ئت خو�هد شد � حضو� 

نمايند, مناقصه گر�& با معرفي نامه � كا�� شناسايي معتبر بلامانع �ست.
ضمناً مهلت � محل تحويل تضمين شركت �� فر/يند ��جاT كا� تا ساعت  13:00 ���  يكشنبه 
 m��/ ���� محل كميسيو& مناقصا� شركت ملي مناطق نفتخيز جنو0  1400/03/23 gمو�

�لذكر مي باشد. nفو
�ئه معرفى نامه � كا�� ملى بر�8 متقاضيا& شركت �� مناقصه � نمايندگا& شركتها ��همزما& 

�� همه مر�حل لا�" � ضر��8 مى باشد.
تذكر: حسـب مو!" �!�ئه يك نسـخه �صلي �- �ساسنامه شـركتها، %گهي تاسيس، %خرين 
تغيير�3 ثبتي . هرگونه گو�هي مبني بر .�جد شـر�يط بو"� شـركت مطابق با مفا" %گهي 

�لز�مي مي باشد. شناسه %گهى 1134523
�مو! حقوقي . قر�!"�"ها - شركت ملي مناطق نفتخيز جنو�

WWW.NISOC.IR     http://iets.mporg.ir

نوبت �.cفر�خو��  مناقصه عمومى

طر� عرضه خو��� �� بو�� ��حالي ��با�� 
ــا��� � مجلسي ها  مو�� چكش كا�� خو���س
قر�� گرفته كه ����- صمت معتقد �ست قيمت 
خو��� �� بو�� بايد توسط خو���سا��� تعيين 
ــي ها مي گويند نر4 ها بايد با  ــو�، �ما مجلس ش
ضو�بط قيمت گذ��� سا�ما� حمايت مشخص 

شو�.
ــا ���مه ���  ــز��@ خبرگز��� فا��، ب به گ
 �شد� �عتر�A خو���سا��� به عملكر� شو��
ــش  10 ��صد� قيمت خو���،  �قابت �� �فز�ي
ــتر� بر�� ��يزني  حالا صنعتگر�� تلا@ بيش
با مجلس � �جر�� ��هكا�� جهت بالاتر بر�� 

قيمت توليد�تشا� هستند.
ــه �� با  ــته جلس ــتا هفته گذش ــن ��س �� �ي
حضو� �ئيس كميسيو� صنايع مجلس، مدير�� 
ــا� برگز�� �  ــركت ها� خو���سا� � قطعه س ش
 �ــد، مسائل مو�� بحث �� جلسه �يگر مقر� ش
ــيو� صنايع مجلس با  طي �ين هفته �� كميس

حضو� ��ير صمت پيگير� شو�.
ــا��� ��  ــا� بيگلو، �بير �نجمن قطعه س ما�ي
 �ــه هفته پيش خو���سا��� با �كبر مو�� جلس
ــيو� صنايع مجلس گفته بو�: ��  �ئيس كميس
ــكلا- �صلي � بحر�ني صنعت  �ين جلسه مش
ــد كه  ــا�� مطر� ش ــا�� � قطعه س خو���س
ــو� نقدينگي �� �ين صنعت  مهمترين �T، كمب
ــتو�� خو���ها ناشي  بو� � �� قيمت گذ��� �س

شد� �ست.
ــه قيمت �لا� ��ند  ــه ���: ���� ك � ���م�
ــي به خو� گرفت، شو��� �قابت مصوبه  كاهش
�فز�يش 10 ��صد� قيمت خو��� �� صا�� كر� 
ــكلي �� خو���سا��� �  كه �يرهنگاV بو� � مش

قطعه سا��� �� حل نمي كند.
ــاW حاضر عرضه  ــا بيا� �ينكه ��ح بيگلو ب
ــا��� خو��� بويژ�  مو�� ��ليه مو�� نيا� قطعه س
ــاماني ����، گفت:   �� �مينه فولا� �ضعيت نابس
 �ــو�� ��ليه بايد بر مبنا با �جو� �ينكه قيمت  م
ــاهد �ين  ــو�، �ما ش ــا� جهاني تعيين ش نر4 ه
ــش نر4 ها� جهاني  ــتيم كه با �جو� كاه هس
ــد� قيمت ��� ��  ــن �يز@ 20 ��ص � همچني

كشو�، قيمت مو�� ��ليه �فز�يشي �ست.
 :��� ــه  ���م ــا���  قطعه س ــن  �نجم ــر  �بي
ــبد مو�� ��ليه  ــاW حاضر ميانگين هزينه س ��ح
 �ــر �� نر4 ها ــد گر�� ت ــا��� 20 ��ص قطعه س
ــن مو�� �� ��  ــت، بطو�� كه �گر �ي ــي �س جهان
خا�\ تهيه كنيم، به صرفه تر �ست. �� با �شا�� 

ــهم 50 ��صد� فولا� �� سبد مو�� ��ليه  به س
قطعه سا���، گفت:  بقيه �ين سبد �� محصولا- 
پتر�شيمي، مس � TلومينيوV تشكيل مي �هد � 
ــكلا- �ساسي �� تأمين مو��  ��حاW حاضر مش

��ليه ���يم.

� ميز�� مطالبا- توليدكنندگا� قطعا- �� �
خو���سا��� �� بيش �� 35 هز�� ميليا�� توما� 
ــر ميانگين  ــت: ��حاW حاض ــلاV كر� � گف �ع
ــبد مو�� ��ليه قطعه سا��� �ير�ني 20  قيمت س

��صد گر�� تر �� نر4 ها� جهاني �ست.
ــه هفته پيش �ئيس  به �نباW برگز��� جلس
ــا��� �  ــيو� صنايع مجلس با خو���س كميس
 �� �قطعه سا���، قر�� �ست، �مر�� جلسه �يگر
ــو� � طر� ساماندهي صنعت  مجلس برگز�� ش
خو��� �� كميسيو� صنايع مو�� بر�سي ��با�� 

قر�� گير�.
ــيو� صنايع  علي جد�، نايب �ئيس كميس
مجلس �� �ين با�� با بيا� �ينكه ����- صمت 
معتقد �ست كه قيمت پايه خو��� �� بو�� كالا 
بايد ��سو� خو���سا� تعيين شو�، گفت: طر� 
ــيو�  عرضه خو��� �� بو�� مجد�� �� كميس
ــد �  ــي خو�هد ش صنايع � معا�� مجلس بر�س
ــيو� به صحن  ــد� �� كميس پس �� نهايي ش
ــو�� �ين  ــو�. بحث ها �� م ــس ���ئه مي ش مجل
طر� طولاني شد، �گرنه مقر� بو� كه �ين طر� 
قبل �� تعطيلا- مجلس، به صحن ���ئه شو�.

� �فز��: يكي �� مهم ترين محو�ها� �ين �
طر�، عرضه خو��� �� بو�� �ست كه مو�فقا� 
 Wــا �حتما ــيو� ����، �م ــي �� كميس � مخالفان

تصويب �ين بند �� كميسيو� �يا� �ست.
ــع � معا��  ــيو� صناي ــب �ئيس كميس ناي
مجلس �� مو�� �ينكه Tيا �ين طر� �� خر��� ما� 
نهايي مي شو�، گفت: �ين طر� �� ��قع طرحي 
 �ــت كه �� مجلس قبلي Tما�� شد� � ��سو �س

شو��� نگهبا� �عا�� شد� بو�. بنابر�ين با توجه 
به �ينكه �ين طر� �عا�� شو��� نگهبا� �ست، 
ــريع تر �� صحن  پس �� ���ئه به صحن، بايد س
تعيين تكليف شو�. �لبته به �ليل �نتخابا- شايد 

2 هفته به تعويق بيفتد.
� �� مو�� نظر ����- صمت بر�� عرضه �
خو��� �� بو�� نيز گفت: ����- صمت تلويحا 
ــت، �ما �� مو�� نحو� تعيين  مو�فق �ين بند �س

قيمت پايه �ختلافاتي �جو� ����.
ــت  ــز��: ����- صمت معتقد �س ــد� �ف ج
ــا� بو��  ــه حق خو���س ــن قيمت پاي كه تعيي
ــا بايد قيمت پايه خو��� ��  ــا� ��س � خو���س
ــو�� �� تعيين كند �ما نمايندگا� تأكيد ���ند  ب
ــا�ما�  كه قيمت پايه با ضابطه قيمت گذ��� س
ــدگا� � توليدكنندگا�  ــرd كنن ــت مص حماي
ــو�. �� ��قع  ــو��� �قابت تعيين ش � توسط ش
مجلس معتقد �ست كه �ين مبالغ بايد �� خز�نه 
ــو� نه  ��لت بر�� � �� صنعت خو��� هزينه ش
ــد. فعلاً ��� �ين  ــا� باش �ينكه بر�� خو���س

مسائل بحث �يا� �ست.
ــاماندهي عرضه  ــر�� س ــس ب ــر� مجل ط
ــيو� صنايع مجلس  ــو��� Tبا� 99 �� كميس خ
ــا�،  ــيد كه بر �ين �س ــب ��ليه �س ــه تصوي ب
ــاW يكبا� بر�� خريد����  محد��يت خريد 3 س

ــد  ــد � �� عين حاW مقر� ش ــر گرفته ش �� نظ
خريد � فر�@ خو���ها� پرتير�ژ بايد �� طريق 

بو�� صو�- گير�.
ــه  ــه هم ــد عرض ــر� ش ــتا مق ــن ��س �� �ي
خو���ها� پرتير�ژ �� بو�� كالا صو�- گير� 
� فقط خو���هايي كه تير�ژ توليد محد�� ���ند 
ــا� بسيا� محد��  � يا شركت هايي كه توليدش
�ست، �� �ين قاعد� مستثني مي شوند. همچنين 
ــه �� بو��  ــه، خو���هايي ك طبق طر� ��لي
ــوند، �عم �� فر�شند� � خريد��،  كالا عرضه نش
جرV �نگا�� شد� � مجا��- مي شوند � كالا نيز 

به عنو�� كالا� قاچاk محسوj مي شو�.
ــاماندهي  ــر� ��ليه س ــا� ط �� ��قع بر�س
ــه هر خو���  ــو���، �� بو�� كالا ب عرضه خ
ــط بو�� يك شناسه يا كد تعلق مي گير�  توس
ــر�@ خو��� قابل  ــكل خريد � ف كه به �ين ش
ــخصي مي تو�ند هر  ��يابي خو�هد بو� � هر ش
ــي، يك خو���  ــاW يك با� با يك كد مل 3 س
ــد � قبل �� پايا�  ــو�� كالا خريد��� كن �� ب
سه ساW مقر� نمي تو�ند �قد�V به فر�@ خو��� 
 ،Wــا ــل �� پايا� 3 س ــخصي قب ــد � �گر ش كن
ــو��� كند، بايد 80 ��صد ��  �قد�V به فر�@ خ
مابه �لتفا�- قيمت پايه � قيمت فر�@ با��� �� 
ــا- به ��لت پر��خت كند � �ين  به عنو�� مالي

موضوn بر�� �� ميا� بر��شتن �لالي �ست.
ــا��� قيمت  ــا� �ين طر�، �� محل م بر�س
ــد� هر خو���يي كه توسط كا�خانه ���  تماV ش
ــاخته � به بو�� ���ئه مي كند، صند�قي ��  س
ــه �� محل  ــو� ك ــكيل مي ش ����- صمت تش
ــو�� پا��@ به  ــد به عن ــد�k، 10 ��ص �T صن
ــد� خو��� بابت �فز�يش كمي � كيفي  توليدكنن

خو��� پر��خت مي شو�.
ــن 20  ــد�k همچني ــن صن ــل �ي �� مح
 �ــهيلا- ��V به ��\ ها ــد به عنو�� تس ��ص
ــو��� �� ند��ند، 50  ــو�� خريد خ ــو�� كه ت ج
ــهيلا- قرA �لحسنه به  ��صد به عنو�� تس
خو���سا��� بر�� تحقيق � توسعه، 20 ��صد 
ــبكه حمل � نقل عمومي � جايگزين  بر�� ش
ــو�� � توسعه حمل �  كر�� خو���ها� فرس

نقل تعلق مي گير�.
ــتر طر�  ــي بيش ــاW بايد ببينيم �� بر�س ح
ــه تغيير�تي ��  ــو��� چ ــه خ ــاماندهي عرض س
ــد� �تفاk خو�هد  ــو��� پيش بيني ش خصوp م
ــا� � چه نكاتي �� �ين طر�، حذd يا �ضافه  �فت

خو�هد شد.

چكش كا�� طر عرضه خو��� �� بو��

�ختلاd مجلس . .-�!3 صمت بر سر
قيمت گذ�!I خو"!.

>��بقيه �� صفحه 
ــك  ــه 1400، ي ــو� بو�ج ــا� قان بر�س
 � �ميليو� � 200 هز�� ��حد مسكوني شهر
��ستايي �� تسهيلا- ساخت مسكن �ستفا�� 
 �مي كنند كه �� �ين تعد�� 400 هز�� ��حد بر�
ــتايي � 800 هز��  ــكوني ��س ��حدها� مس
��حد بر�� ��حدها� مسكوني شهر� �� نظر 

گرفته شد� �ست.
ــاخت  ــهيلا- س � هدd �� �فز�يش تس�
ــق � �فز�يش  ــه بانك ها �� ��ن ــلا�T r ب � �ب
ــمر� �  ــكن برش ــا� � توليد مس ــاخت � س س
�ظها� �ميد���� كر� تا ��حدها� نيمه تماV يا 
��حدهايي كه تا�� شر�n شد� �ند سهم تامين 

مالي بهتر� �� بر�� تكميل ��شته باشند.
ــه مالكا�  ــح ���: هم ــو����� توضي محم
ــا�ندگا� بخش  ــي، خو�مالكا� � س خصوص
ــه ����- ���  ــا� ضو�بطي ك خصوصي بر�س
ــت به بانك ها  ــا�� تعيين كر�� �س � شهرس
مر�جعه كر�� � تقاضا� �ستفا�� �� تسهيلا- 
ــا� شاخص  ــته باشند. بر�س ــاخت �� ��ش س
بند� كه �نجاV شد� �ين تسهيلا- �� �ختيا� 

 ���جد�� شر�يط كه عموما سا�ندگا� ��حدها
متوسط � ����� قيمت هستند، قر�� مي گير�.

ــا�� تصريح  ــر ��� � شهرس ــا�� ��ي مع

ــكن  ــاخت مس ــهيلا- س كر�: پر��خت تس
ــه به ��حدها� گر�� قيمت تعلق  �فز�يش يافت
ــي �� ضو�بط ����- ���  نمي گير� � �ين بخش
� شهرسا�� �ست. ��حدها� متوسط � ����� 
ــهيلا-  ــو� ��يافت تس ــموW قان قيمت مش

ساخت هستند.
ــا �ين كا�  ــد���� كر� تا ب ــا� �مي � �ظه�
بخش عمد� �� �� ��حدها� نيمه تماV سطح 

 Wــو� تكميل � ��نق ساخت � سا� �� سا كش
جا�� بيشتر شو�.

ــقف تسهيلا-  محمو����� �� خصوp س
ــوn هم �كنو�  ــاخت �علاV كر�: �ين موض س
ــي  ــت بر�س ــو��� پوW � �عتبا� �� �س �� ش

ــتم بانكي بايد �ين  ــا� سيس �ست كه بر�س
چها�چوj تعيين شو�. بانك مركز� تاكنو� 
ــهيمه بانك ها �� �علاV كر�� �ست  جد�W س
 Vتي �علاT ــا ميز�� مبلغ �� يك تا �� هفته �م

خو�هد شد.
ــا�� �علاV كر�:  معا�� ��ير ��� � شهرس
ــا-  ــا� قانو�، همه بانك ها � موسس بر�س
ــر�� �ين طر�  ــموW �ج مالي � �عتبا�� مش
ــه بايد به  ــهميه هايي ك ــلاr س ــتند � �ب هس
ــاخت مسكن �ختصاp �هند ��  تسهيلا- س

��يافت كر�� �ند.
ــهيمه بانك ها �� ���يه  ــد: س � يا���T ش�
ــكن متفا�- �ست �  ــاخت مس تسهيلا- س
ــكن با توجه به تخصصي  ــهميه بانك مس س
ــاير  ــكن �� س ــو�� �T بانك �� حو�� مس ب

بانك ها بيشتر �ست.
ــه 1400 مجموعا  ــو� بو�ج ــا� قان بر�س
 �ــز�� ميليا��توما� بر� ــا بايد 360 ه بانك ه
��حدها� مسكوني شهر� � ��ستايي كه �� 
ــت  مجموn يك ميليو� � 200 هز�� ��حد �س

پر��خت كنند.

�ير ���  شهرسا�� خبر ���: �معا
���ئه تسهيلا� ساخت به يك ميليو� � 200 هز�� 

��حد مسكوني �� سا� جا��

ــهم جمعيت بيكا�  �� ساW 99 س
فا�r �لتصحيلا� Tمو�@ عالي �� كل 
بيكا��� 38,9 ��صد بو�� �ست. �ين 
ــهم �� بين �نا� نسبت به مر���  س
 wــه نقا ــبت ب ــهر� نس ��� نقاw ش

��ستايي بالاتر �ست.
ــنيم،  تس  �ــز��@ خبرگز�� گ به 
 �Tخرين �ضعيت نتايج طر� Tما�گير
ــاW 1399 حاكي ��  ــر�� كا� �� س ني
 �ــي نر4 بيكا� ــت كه بر�س �ين �س
ــا�  فا�r �لتحصيل Tمو�@ عالي، نش
 Wــد جمعيت فعا مي �هد 14,2 ��ص
فا�r �لتحصيلا� Tمو�@ عالي بيكا� 
بو�� �ند. �ين نر4 �� بين �نا� نسبت 
به مر��� � �� نقاw ��ستايي نسبت 
ــتر بو�� �ست.  ــهر� بيش به نقاw ش
بر�سي ��ند تغيير�- �ين نر4 حاكي 
ــبت به ساW قبل  �� �T �ست كه نس

��2,5صد كاهش ��شته �ست.
سهم جمعيت ����� �شتغاW ناقص 
نشا� مي �هد كه 9,5 ��صد جمعيت 

شاغل، ����� �شتغاW ناقص بو�� �ند. 
ــاخص �� بين مد��� بيش تر  �ين ش

ــتايي بيش تر  �� �نا� � �� نقاw ��س
ــهم  ــت. س ــهر� بو�� �س �� نقاw ش
ــتغاW ناقص �� ساW 99 نسبت به  �ش
ــاW قبل 0,4 ��صد كاهش ��شته  س

�ست.
ــاW 99 سهم جمعيت بيكا�   �� س

ــو�@ عالي ��  ــا�r �لتصحيلا� Tم ف
كل بيكا��� 38,9 ��صد بو�� �ست. 

ــبت به  ــهم �� بين �نا� نس ــن س �ي
ــبت به  ــهر� نس مر��� ��� نقاw ش
ــتايي بالاتر �ست. بر�سي  نقاw ��س
ــاخص نشا� مي �هد  تغيير�- �ين ش
ــاW قبل 2,7 ��صد  ــبت به س كه نس

كاهش ��شته �ست.

ــت  همچنين نتايج گويا� �T �س
كه �� ساW 99 سهم جمعيت شاغل 
فا�r �لتصحيلا� Tمو�@ عالي �� كل 

شاغلا�، 25,0 ��صد بو�� �ست.
ــبت  ــهم �� بين �نا� نس ــن س �ي
ــهر� نسبت  به مر��� � �� نقاw ش
ــت. با  ــتايي بالاتر �س ــه نقاw ��س ب
ــاهد� مي شو�  ــي تغيير�- مش بر�س
�ين شاخص نسبت به ساW قبل 0,3 

��صد �فز�يش ��شته �ست.
ــاغلا� 15ساله  ــي سهم ش بر�س
 49 Wــاعت كا� معمو ــتر با س � بيش
ساعت � بيشتر نشا� مي �هد. 34,4 
 49 Wــو� معمو ــاغلا� بط ��صد ش
ساعت � بيشتر �� هفته كا� مي كنند. 
 �ــاخص كه يكي �� نماگرها �ين ش
ــته �ست نشا� مي �هد كه  كا� شايس
ــهم �يا�� �� شاغلا�  ــو� س �� كش
ــتاند�� كا� مي كنند. �ين  بيشتر �� �س
ــاW قبل3,6  ــبت به س ــاخص نس ش

��صد كاهش ��شته �ست.

��كس �ستقلا< بانك مركز��پا�
� طرp ها� تكليفي

ــا����  �قتص ــك  ي
ــد�  هرچق ــت:  گف
 ��ستقلاW بانك مركز
ــه  ــو� ب ــه ��� ش خدش
ــت كه  ــن مفهوV �س �ي
�ين   �ــا هدفگذ��� ه

ــاهد  ــد كه �� �ين صو�- ش نها� پولي محقق نخو�هد ش
ــد پايه پولي � �� نهايت تو�V خو�هيم  ــد نقدينگي، �ش �ش

بو�.
 Wيكي �� �لايل �ينكه �� 50 سا �ــقاقي شهر �حيد ش
 Wستقلا� Vكنيم، عد Wكنتر �� Vــته �يم تو� ــته نتو�نس گذش
كافي بانك مركز� ��نست � گفت: بانك مركز� نتو�نسته 
ــت ها� مالي �...  ــت ها� پولي خو� �� فا�r �� سياس سياس
ــل ��حاW حاضر جز� 5  ــو� �تخا} كند � به همين �لي كش
ــو� �� �نيا هستيم كه تو�V بالا ���ند. �� �� گفت �گو  كش
 � �ــتقلاW كافي بانك مركز با �يبنِا، تصريح كر�: عدV �س
ــت ها� پولي � ساير سياست ها  نبو� هماهنگي بين سياس
ــكلا- �صلي �قتصا� �ست كه �ليل �T هم لو�يح �  �� مش
ــت كه �� ��لت � مجلس بد�� هماهنگي  طر� هايي �س

سياست ها� پولي با �يگر سياست ها �تخا} مي شو�.
� با بيا� �ينكه مجلس �ظيفه قانونگذ��� �� برعهد� �
 �ــي ها ���� � طر� هايي �� ���ئه مي �هد كه پس �� بر�س
ــت بايد لايحه ���ئه  ــد، �فز��: ��ل لا�V به تصويب مي �س
ــو� � به عنو��  ــي � تصويب ش ــد تا �� مجلس بر�س �ه
قانو� به ��لت �بلاr كنند. �قتي ��لت لو�يح خو� �� بويژ� 
ــتند �� مطر� مي كند �صولا ��  ــي كه �قتصا�� هس لو�يح
هيا- ��لت هماهنگي هايي بايد صو�- گير�، �ما بتا�گي 
ــتيم كه مجلس مكر�� طر� ها� مختلف ���ئه  ــاهد هس ش
ــو� بد��  مي �هد � �ماني كه طر� تبديل به قانو� مي ش
 � �ــت ها� مالي � پولي � ��� هماهنگي لا�V بين سياس
ــو� �يگر لايحه هايي كه ��لت مطر�  تجا�� بو�� � ��س
 �ــك مركز ــت ها� پولي بان ــد هماهنگ با سياس مي كن

نيست.
ــو�  ــن �تفاقا- باعث مي ش ــا���� گفت: �ي ــن �قتص �ي
ــر�� مانند  ــؤ�W ب ــتر �ير س ــتقلاW بانك مركز� بيش �س
طر� هايي كه �خير� مجلس ��با�� جو�ني جمعيت يا جهش 
ــكن ���ئه ���� كه با� مالي ����. هرگونه تخطي  توليد مس
ــتقلاW بانك مركز� به منزله به هم خو���  جايگا� � �س
 � �ــك مركز ــي � هدفگذ��� ها� بان ــت ها� پول سياس
تعا�W � تر�� نظاV بانكي � مشكلا- عديد� �� كه �� Tيند� 
ــو�. شقاقي ���مه ���: ��حاW حاضر با  ش �4 خو�هد ���، مي َ
�ين �تفاقا- �ستقلاW بانك مركز� بيشتر خدشه ��� خو�هد 
شد كه �� �ين صو�- نمي تو�ند كنترلي بر مسائل مختلف 

� هدفگذ��� هايي كه �� نظر ����، ��شته باشد.
ــنها� �ين �ست كه  ــر�يط پيش � تأكيد كر�: �� �ين ش�
مجلس به �ين صو�- ���� بحث تعد� طر� نويسي نشو� 
ــه طبيعتا ��لت  ــه بدهد ك ــد كه ��لت لايح ــا�� �ه � �ج
ــر قر�� �هد �  ــت ها� پولي �� مدنظ ــم بايد حتما سياس ه
هماهنگي ها� لا�V �نجاV شو� كه حد�قل �ستقلاW بانك 
ــا� �ينكه هر  ــد. �ين �قتصا���� با بي ــز� �� حفظ كن مرك
ــه بر بانك  ــا� مالي ���� ك ــي كه مجلس مي �هد ب طرح
ــو�، �ظها� كر�: يكي �� منابع تامين  مركز� تحميل مي ش
 ،�T ــا� بر ــو�� كه �� صو�- فش ــي نظاV بانكي ب ــا� مال ب
ــز� �� برهم مي �ند.  ــذ��� بانك مرك ــتقلاW � هدفگ �س
ــا بايد نظر  ــه �� مي �هد قطع ــر ��لت لايح همچنين �گ
 �بانك مركز� �� جويا شو� كه �گر �� هر طر� � لايحه �
بانك مركز� متوجه شو� هدفگذ��� هايش �چا� مشكل 
ــته باشد � �� مقابل  ــو� بتو�ند قد�- مقا�مت �� ��ش مي ش

طر� هايي كه مناسب نيست مقا�مت كند.
ــت كه طر� هايي  ــقاقي گفت: �ليل �ين �مر �ين �س ش
ــي ���� كه بخش عمد�  ــس ���ئه مي �هد با� مال كه مجل
ــو�  ــتم بانك ها تحميل مي ش �T به بانك مركز� � سيس
ــت ����� مي �هد هماهنگي بين  ــي هم كه ��ل � �� لو�يح
سياست ها � هدفگذ��� بانك مركز� ملاحظه نمي شو�. 
� تأكيد كر�: هرچقد� �ستقلاW بانك مركز� خدشه ��� �
 �شو� به �ين مفهوV �ست كه هدفگذ��� ها� بانك مركز
محقق نخو�هد شد كه �� �ين صو�- شاهد �شد نقدينگي 
 �ــد پايه پولي � به �نبا�T W تو�V � بي �نضباطي ها � �ش
ــم خو��� تر��نامه ها� نظاV بانكي خو�هيم  بانكي � به ه

بو�.
ــتقلاW بانك مركز� مي تو�ند  �ين �قتصا���� گفت: �س
بر ��� متغيرها � شاخص ها� پولي هدفگذ��� كند � به 
 Wكنتر ���سطه �ين هدفگذ��� مي تو�ند تو�V �� تا حد��
كند، �ما متأسفانه ��حاW حاضر �ضعيت كشو� ما �ين �ست 
ــت. به  ــتقلاW بانك مركز� �� بين �فته �س كه كاملا �س
ــاW �خير شاهد بو�V كه طر� نويسي �� مجلس  �يژ� �� س
ــوn نگر�نم چر� كه هرچقد� طر�  ــد� � �� �ين موض �يا� ش
ــو� هماهنگي بين سياست ها� پولي �  بيشتر� نوشته ش

مالي � سياست ها� �يگر نيز كمتر مي شو�.
ــپس لو�يح  ــقاقي، �� طر� ها� مجلس � س به گفته ش
ــتقلاW بانك مركز� حفظ  ــو� كه �س ��لت بايد تلا@ ش
شو�، �� غير �ينصو�- �مكا� كاهش تو�V ممكن نيست.

كاهش 80 ��صد� سفر خا�جي؛
كر�نا � گر�ني ��� مسير 

�سفرها �� عوq كر

ــاW گذشته تر�� مسافر- ها� خا�جي  ��حالي �� س
ــت كه مسئولا� گمر�  ــته �س 80 ��صد كاهش ��ش
ــيا� ناشي  �ير�� �ليل �T �� محد��يت ها� مقطعي بس
 � ��� بيما�� كر�نا، توقف مر�ها � �لبته شر�يط �قتصا�

نوسا� نر4 ��� �علاV كر�� �ند.
ــنا، تا�� ترين Tما�� كه گمر� �ير��  به گز��@ �يس
ــا� خا�جي ��  ــفرها � تر��ه ــه با �ضعيت س �� ��بط
ــته منتشر كر�� �ست، نشا� مي �هد كه 4.3  ساW گذش
ــافر ���� كشو� شد� يا به عبا�تي مسافر  ميليو� نفر مس
ــافر ����� شامل بيش  � بو�ند كه �ين تعد�� مس����
�� 3.8 ميليو� نفر �ير�ني � بالغ بر 512 هز�� نفر خا�جي 

�ست.
ــافر  همچنين بيش �� 4.2 ميليو� نفر به عنو�� مس
ــته �ند. تر�� مسافر نسبت به  خا�جي �� كشو� تر�� ��ش
ــافر��  ــاW 1398 با كاهش 79.1 ��صد� بر�� مس س
ــافر��  ــد� �� تر�� مس ــش 78.8 ��ص � � كاه����
 �ــش 80 ��صد ــت. �ين كاه ــي ��بر� بو�� �س خا�ج
ــي حد��16.4 ميليو� نفر مسافر  �� تر�� مسافر كاهش
� � كاهش 15.7 ميليو� نفر �� مسافر�� خر�جي ����

�� شامل مي شو�.
بر�سا� �ين گز��@، تر�� مسافرين �� پر تر��ترين 
ــي(��) با  ــاV خمين ــي فر��گا� �م ــو� يعن ــر��گا� كش ف
ــافر��  ــد� �� تر�� مس ــل توجه 87 ��ص ــش قاب كاه
ــاW 1398 مو�جه بو��  ــبت به س � � خر�جي نس����
 Vگمر� �ما �� �ــافر�� ���� �ست؛ بطو�يكه تعد�� مس
ــافر��  ــافر � تعد�� مس خميني(��) حد�� 428 هز�� مس
ــت. �ما عمد�  ــر بو�� �س ــد�� 454 هز�� نف ــي ح خر�ج
 Vفر��گا� �ما �� �پر���ها� خا�جي به منظو� گر�شگر
ــه بو�� كه �T هم با كاهش  ــو� تركي (��) به مقصد كش

قابل توجهي همر�� �ست.
 تغيير مسير پر���ها � سفرها� خا�جي �� �ين گز��@ 
قابل تامل �ست؛ به طو�� كه سفرها� گر�شگر� كه 
ــا��- صو�-  ــو�ها� تركيه � �م ــا به مقصد كش عمدت
ــفرها� ��خلي با مقاصد گر�شگر� مشابه  گرفته به س

گزينه ها� تركيه � ��بي تغيير ��شته �ست.
 �� ��� فر��گا� قشم � كيش بيشترين تر�� مسافر
�� ساW گذشته به خو� �ختصاp ���� �ند � عمد� �ين 
ــاW � به �يژ� فصل �مستا�  ــفرها �� �ياV پاياني س س
صو�- گرفته �ست. فر��گا� قشم بيش �� �� ميليو� 
مسافر ����� � حد�� يك ميليو� � 900 هز�� مسافر 
ــت. هر چند  ــته ثبت كر�� �س ــاW گذش خر�جي �� س
تعد�� مسافر�� ����� � خر�جي �ين فر��گا� نسبت 
ــب 38 � 39 ��صد كاهش  ــه ترتي ــاW 1398 ب به س
ــاير فر��گا� ها پرمسافر بو��  ــبت به س ��شته �ما نس

�ست.
ــا ثبت 1.3 ميليو�  ــن مد- فر��گا� كيش ب �� همي
 V�� 1.2 ميليو� مسافر خر�جي �� �تبه � �مسافر ����
ــافر� �� ساW 1399 قر�� ����. تر�� مسافر��  تر�� مس
 Wــا ــبت به س ــي �� فر��گا� كيش نس � � خر�ج����
 � �1398 كاهش 28 ��صد� �� تعد�� مسافر�� ����
ــافر�� خر�جي ����. با �ين  كاهش 28 ��صد� �� مس
ــافر��  ــش ميليوني مس �جو� �� مقصد تر�� بيش �� ش
ــي � خا�جي فر��گا� �ماV خميني(��) �� �� �T خو�  �ير�ن

كر�� �ست.
ــا�� مدير كل �فتر Tما� �  ــق �علاV غنيو� - مع طب
ــر�� - �� ��بطه با چر�يي  پر���@ �طلاعا- گمر� �ي
ــافر�� ����� � خر�جي ��  ــافر- ها � مس كاهش مس
ــيا� ناشي ��  ــته، محد��يت ها� مقطعي بس ساW گذش
ــه مر�ها� �ميني،  ــا�� كر�نا � توقف چندين ماه بيم
��يايي، �يلي � هو�يي �� �ين موضوn مؤثر بو�� �ست.

ــو� �يگر مسد�� بو�� مر�ها، لغو  به گفته ��، ��س
ــفرها �عم �� تفريحي، سياحتي، �يا�تي، مذهبي  �نو�n س
� كا�� � ��سويي عدV پذير@ مسافر�� ����� توسط 
ــر�يط سخت گير�نه ���� مسافر  كشو�ها� مقصد يا ش
ــر�يط مشابه �� مسافر��  �عم �� قرنطينه � همچنين ش
خا�جي به �ليل مخاطر�- ناشي �� �نتقاW �ير�� كر�نا 

سفرها �� تحت تأثير قر�� ���� �ست.
�ين مقاV مسئوW �� گمر� �ير�� �� ��بطه با كاهش 
سفر به كشو�هايي مانند تركيه نيز نيز گفت كه گذشته 
 �ــه �ليل بيما� ــو�ها� �نيا ب ــر�يط حاكم بر كش �� ش
ــر�يط �قتصا�� حاكم بر كشو�ما� � �فز�يش  كر�نا، ش
ــديد نر4 بر�بر� ���ها� خا�جي �� مقابل پوW �ير��  ش

�ليل �صلي كاهش تر�� مسافر به شما� مي ���.

38 ��صد بيكا���، تحصيلكر�� هستند


